
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33177 Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS
. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 067/2016. Obj.: Aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para o exercício 
de 2017. Data de Abertura: 08/08/2016 as 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 26/07/2016.
DESPACHO: Considerando os termos de exposição emanadas da 
Secretaria Municipal de Saúde, os termos do Parecer Jurídico, dada 
a necessidade da “Aquisição de material farmacológico, objetivando 
atender a Secretaria Municipal de Saúde e seus programas”, trata-
se de serviço de interesse público essencial. Autorizo a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO nº 7/2016-00008, fundamentado no Art. 24, 
Inciso XI da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação 
da empresa POLYMEDH EIRELI-EPP, através do Contrato nº 
466/2016, cuja vigência será de 18 de Julho de 2016 à 31 de 
Dezembro de 2016, no valor de R$ 35.400,00. Recurso: Assistência 
Farmacêutica. Paragominas/PA, 18 de Julho de 2016. Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal de Paragominas.
2º TERMO ADITIVO nº 414/2016 - CONT. - 265/15 
- DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 018/15, PMP/OSÉIAS 
SANTOS GOUVEIA. Referente a renovação contratual por igual 
período e valor. Valor global R$: 35.000,00. Vig: 31/07/16 à 
01/03/17. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 989116

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENO DO  CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO  20130698
DECORRENTE: CONCORRENCIA PÚBLICA 3/2013-002GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ GABIN
CONTRATADA(O): GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA /IVO AMARAL 
PUBLICIDADE LTDA
OBJETO: Execução dos serviços de publicidade, compreendendo 
o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham 
por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a 
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a 
supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade 
aos veículos e demais meio de divulgação, com o intuito de 
atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, 
de difundir ideais, princípios, iniciativas ou instituições ou de 
informar o público em geral referente às ações da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
AMPARO LEGAL: nos termos da LEI 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 19/07/2016.

Protocolo 989730

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 072/2016 DISPENSA Nº. 007/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 203/2016
LOCATÁRIO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. LOCADOR: IRIS FIGUEIREDO MORAES 
- ME, CNPJ/MF nº 07.247.121/0001-81. (OBJETO: Locação de 
imóvel em apoio a pacientes do sus - sistema único de saúde, 
em tratamento fora do domicílio - TFD, na capital do estado 
do Pará (BELÉM). Data da Assinatura contrato: 20/07/2016, 
vigência: 31/12/2016, O valor da prestação de serviço será de 
R$ 29,94 (vinte e nove reais e noventa e quatro centavos), por 
hospedagem, limitadas a 167 (cento e sessenta e sete) diárias 
mensais, entre pacientes e acompanhantes valor mensal do 
aluguel será de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) perfazendo um 
valor global de R$ 26.666,60 (Vinte e seis mil seiscentos e 
sessenta e seis reais e sessenta centavos). Redenção - PA, 20 
julho de 2016.

Protocolo 989593

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA
. .

FUNDO MNICIPAL DE SAÚDE
AVISO ADITIVO PRORROGAÇÃO

2º Termo Aditivo ao contrato nº20140159, FMS e R. A. ROCHA E 
CIA LTDA- EPP, do processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 
0004/2014. Classifi cação do objeto: a prorrogação da vigência 
do contrato até 31/12/2016 Fundamento Legal: Art.57. Inciso II, 
da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores.

Tailândia/PA 20 de Julho de 2016
Ordenador: NIANCO REGES

Protocolo 988651

.

.

.

PARTICULARES
. .

JUVENAL FERREIRA LEITE, CPF:  081.909.682-20, localizado 
localizada na BR 222, Km 100, Bairro Zona, Rondon do Pará, no 
Município de Rondon do Pará (PA). Torna público que requereu 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E MEIO 
AMBIENTE de Rondon do Pará, Licença de Atividade Rural  - LAR 
para a atividade de silvicultura na Fazenda Cristalina, processo 
nº  127/2015.

Protocolo 987296

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas - 
SAAEP

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 
015/2016-SAAEP

ORIGEM: Contrato nº 015/2016-SAAEP
DECORRENTE: Pregão nº 017/2015-SAAEP e ARP nº 
003/2016-SAAEP
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas - SAAEP
CONTRATADA: MARINHO & MANSANO LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada em instalação 
de até 8.000 (oito mil) hidrômetros no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
RAZÃO SOCIAL INICIAL:  BARROS & MANSANO LTDA - EPP
RAZÃO SOCIAL APÓS O 1º ADITIVO: MARINHO & MANSANO 
LTDA - EPP
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 426.000,00 (quatrocentos 
e vinte e seis mil reais)
VALOR DO 1º ADITIVO: R$ 106.500,00 (cento e seis mil e 
quinhentos reais)
VALOR FINAL DO CONTRATO: R$ 532,500,00 (quinhentos e 
trinta e dois mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: início em 29 de janeiro 
de 2016 e término em 31 de dezembro de 2016.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º ADITIVO: inalterada
DATA DO 1º ADITIVO: 27/06/2016.

Protocolo 985930
DECLARAÇÃO DE CORTE E COLHEITA E LICENÇA DE 

ATIVIDADE RURAL
A empresa MARABÁ REFLORESTADORA LTDA, inscrita no 
CNPJ N° 08.905.180/0001-62, localizada ROD. PA 150, KM 
422, QUADRA A, LOTE 5, DISTRITO INDUSTRIAL EM MARABÁ-
PA, CEP 68508-000. Torna público que solicitou à Secretária de 
Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade SEMAS, a LICENÇA 
DE ATIVIDADE RURAL e DECLARAÇÃO DE CORTE COLHEITA, 
processo N° 2016/21111.

Protocolo 986583

Barbosa, Barbosa e Cia Ltda, Cnpj N◦13.282.470/0005-60, 
com sede em Sta. Maria do Pará/Pa, torna a publico que recebeu 
da SEMAS/PA sua LO N⁰.: 9774/16. Processo N◦ 14/29393.

Protocolo 987780
A empresa JKS INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMP. E EXP. LTDA - 
EPP, localizada em Ananindeua - Pará, CNPJ: 83.758.169/0001-
32, solicitou a SEMAS o pedido de Licença de Operação.  Processo 
n° 2912/2014.

Protocolo 988193

A EMPRESA NOVATA COMERCIO DE COSMETICOS LTDA EPP, 
INSCRITA NO CNPJ 07.902.432/0001-37, TENDO COMO SEU 
REPRESENTANTE LEGAL JULIANA RIBEIRO BENFICA INSCRITO 
NO CPF: 019.789.872-69 COMUNICO O EXTRAVIO DO LIVRO DE 
OCORRÊNCIA DA EMPRESA.

Protocolo 988674

ESPLANADA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA. 
CNPJ: 34.599.837/0002-00,  sito a Rod. BR 316 - km 08, nº 411 
C, Bairro Centro - Ananindeua - Pará, torna público que requereu 
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS, a renovação de sua Licença de Operação, através do 
processo Nº 2016/16965.

Protocolo 988877

Jeff erson Cardoso Zocatelli - CPF Nº 560.182.407-00, Proprietário 
da Fazenda Brejeira, Localizada na rodovia Br 010, s/n,  km 27, 
Bairro Zona Rural, estrada da Patagônia, margem direita do 
rio Capim,  Ipixuna do Para/PA, torna publico que recebeu da 
SEMAS/PA, a AUMP Nº 52030/2016 (Autorização de Utilização de 
Matéria-prima Florestal), com validade até 14/06/2017.

Protocolo 989353

Mazol Madeireira Zocatelli, CNPJ/MF nº 15.284.722/0001-92, 
localizado na Rua Luiza Pastana, s/n, Bairro Santana do Capim, 
Aurora do Para/Pa, torna publico que recebeu da SEMAS/PA, a  
L. O.  que autoriza a atividade de desdobro de madeiras em 
tora para madeiras serrada e seu benefi ciamento/secagem nº 
9885/2016, com validade 23/03/2018.

Protocolo 989505

DORINALDO MOURA DA SILVA, torna público que recebeu 
da SEMMA/ITB, a Licença de Operação - LO nº 041/2016, 
válida até 06/06/2017, para atividade de Comércio varejista de 
combustível para veículo automotor em Itaituba/PA.

Protocolo 989509

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados-dm-002322596b-republica servicos ltda - me-
optotal hoya ltda-r$51,50-dm-0012668001-tpa restaurante ltda 
- me-importadora de frutas la violetera ltda.-r$1157,14-dm-
7880-p e das impressoras ltda-rafael teixeira a i me-r$329,00-
dm-0478880203-thiago costa dos santos 53422007253-rainha 
laboratorio nutraceutico ltda-r$1719,13-
dm-cv-2216004-nirene coelho viana-takeshi equipamentos digitais 
ltda epp-r$600,00-dm-8165dup4004-adriana maria santos bezerra-f 
m rodrigues me-r$693,00-dm-0305042-m m corradini me-top taylor 
industria e comercio ltda-r$653,02-dm-232560/002-francisco paulo 
rizzo-sawary confs ltda-r$425,83-dm-0004534701-adriane maria 
raiol soares 7866345220-eixo confeccoes-r$714,34-dm-132-marielen 
viera de arujo-dag folheados-r$140,00-dm-136-gielene de oliveira 
guedes pereira-dag folheados-r$225,00-dm-0512935101-terra luz 
construcoes e servicos ltd-tecnogres revestimentos ceramicos ltda-
r$227,09-dm-5268-lucio fl avio guimaraes vieira-beltubo belem 
tubo com ltda-r$637,85-ds-21224-kezia ruama vaz da mata xavier-
solutech comercio s a q ltda-r$273,50-cc-682231-durcina pinheiro da 
costa vilhena-banco gmac s.a.-r$7203,09-ds-bol 186-arbi comercio de 
vestuarios e acessorios-r d p transportes e logistica ltda me-r$155,71-
dm-182822 2-joao reginaldo gemaque mancio-mix componentes 
automotivos ltda-r$363,48-dm-0000066863-ulisses da silva maia 
goncalves 91057400-transglobal norte transportes ltda-r$417,70-
dm-0000066943-l carvalho comercio e servicos eireli --transglobal 
norte transportes ltda-r$204,34-dm-2053/01-w & j comercio de 
autopecas ltda - me-avv cobrancas s/s ltda me/savoya imp & export 
log e dist eir-r$1601,10-
ds-34877415-alessandro jose de zevedo gentil-armarinho 
nikkey ltda me-r$886,67-dm-002365921-rodrigo gomes soares 
96586206200-optotal hoya ltda-r$563,20-ds-10616-lidiane gomes 
oliveira carrilho-escola presbiteriana do coqueiro-r$225,00-dm-
4463-02/3-vanderson borges pereira 60496622234-unicred sul 
catarinense/daltro espindola junior epp-r$310,95-dm-2016/2060-
siest-sist.int.eng.seg.trabalho ltda-me-toxilab analises clinicas 
ltda-r$276,51-dm-1012-1-n noronha silva comrcio e servicos-w 
f servico e comercio ltda epp-r$706,00-cc-512635723-helena 
ferreira macedo-banco itaucard s/a-r$11603,14-dm-025793c-l. 
gandorfo auto pecas ltda me-robiel industria e comercio de auto 
pecas ltd-r$330,83-dm-003256 a-william katsuhiro dos santos 
kamada 010308862-h a f dos santos - eireli me/h a f dos santos 
eireli-r$385,00-dm-5500030144-e m m paranhos servicos me-
serilon brasil ltda-r$497,55-dm-52779-a-ativa comercio ltda epp-
mgm moveis ltda-r$742,70-dm-002.420/03-maria do socorro da 
silva alves-industria e comercio de cavilhas lufra ltda.-r$1366,66-
dm-15823-02-v.v.borges com.mats.constr.-me-klemm & cia ltda-
r$1450,66-cc-48027156-maria marli anaice cordeiro-banco safra 
s/a-r$6525,61-dm-0000276316-a oliveira barbosa e comercio-
omni way administracao,transportes e log-r$3389,07-dm-


